关于做好2011年注册设备监理师执业资格考试报名工作的通知

建立时间：2011-4-7 11:54:15        阅读次数： 4471

晋质监局发〔2011〕102号

各市局、太原高新区局、太原经济区局、有关单位：
　　根据原人事部、国家质量监督检验检疫总局《关于印发<注册设备监理师执业资格考试制度暂行规定>、<注册设备监理师执业资格考试实施办法>和<注册设备监理师执业资格考核认定办法>的通知》（国人部发〔2003〕40号）、人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2011年度注册设备监理师执业资格考试考务工作的通知》（人考中心函〔2011〕 17 号）文件精神，为做好我省2011年注册设备监理师执业资格考试报名工作，现将有关问题通知如下：
　　一、报名条件
　　凡中华人民共和国公民，遵守国家法律、法规，按照《工程技术人员职务试行条例》规定评聘为工程师专业技术职务，并具备下列条件之一者，可申请参加注册设备监理师执业资格考试：
　　1、取得工程技术专业中专学历，累计从事设备工程专业工作满20年；
　　2、取得工程技术专业大学专科学历，累计从事设备工程专业工作满15年；
　　3、取得工程技术专业大学本科学历，累计从事设备工程专业工作满10年；
　　4、取得工程技术专业硕士以上学位，累计从事设备工程专业工作满5年。
　　二、考试科目
　　注册设备监理师执业资格考试共设四个科目，分别是《设备工程监理基础及相关知识》、《设备监理合同管理》、《质量、投资、进度控制》和《设备监理综合实务与案例分析》。前三科为客观题，在答题卡上作答；《设备监理综合实务与案例分析》为主观题，在专用答题卡上作答。
　　符合考试报名条件，并于2002年底前评聘为高级工程师专业技术职务的人员，可免试《设备工程监理基础及相关知识》和《设备监理合同管理》2个科目，只参加《质量、投资、进度控制》和《设备监理综合实务与案例分析》2个科目的考试。考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法。参加全部4个科目考试的人员必须在连续两个考试年度内通过全部科目；免试部分科目的人员必须在一个考试年度内通过应试科目。
　　三、考试时间
　　2011年注册设备监理师执业资格考试定于9月3日、4日在太原市举行。
　　9月3日  上午：8：30-11：30  设备工程监理基础及相关知识
　　　　　　下午：14：00-17：00  设备监理合同管理
　　9月4日  上午：8：30-11：30  质量、投资、进度控制
　　　　　　下午：14：00-18：00   设备监理综合实务与案例分析
　　四、报名办法及流程
　　本次考试报名采取网上报名现场审核交费的方式进行，具体步骤如下：
　　（一）报考人员自主登陆网站填写报名信息，报考人员均须登陆山西人事考试网(www.sxpta.com)填写报名信息（包括上传考生照片）。考生在网上填写时务必认真阅读填写注意事项。省人事考试中心对考生网上填报信息及上传照片的规范性进行审核，考生在两个工作日后上网查看审核结果。
　　（二）网上审核通过后由报考人员下载《资格考试报名表》、携带有关证件前往属地市局初审。现场初审时报考人员需提供下列材料：《资格考试报名表》、身份证、学历证、专业技术证书原件及复印件（A4纸）、从事设备工程专业年限证明原件，由考生将《资格考试报名表》及上述材料的复印件装订成册（一式三份）报送各市质量技术监督局（原件以备核查）；续考考生只需上报《资格考试报名表》，以及2010年度准考证复印件或山西人事考试网上下载的成绩通知单一式三份。现场报名时还需上交考生近期一张2寸免冠照片，二张1寸免冠照片（同一底片）。各市局要对照报名条件的有关规定严格进行资格审查，审核通过的，办理报名交费手续。
　　“报考人员自主登陆网站填写报名信息”时间为2011年4 月11日至4月29日。报考人员前往市局初审时间为2011年4月27 日至5月6日（节假日不办公）。各市局应于2011年5月13日前将考生报名资料和统计表（附表1用Excel格式并报送电子版）上报省局终审。《准考证》考前一周（即8月29日起）由考生网上自助打印，不再另发（此项内容请各地告知考生）。
　　五、考试费用
　　根据山西省财政厅、山西省物价局文件（晋价费字〔2003〕90号）规定，报名费：每人10元；考务费：考试二门（科）及以下，每人每门（科）40元；三门（科）及以上的，每人每门（科）35元。报名考务费由各市局在报名时代收，并于5月13日前上缴省局。
　　六、考试资料征订
　　2011年设备工程监理培训资料和考试大纲的具体情况如下：
　　1、《全国注册设备监理师执业资格考试大纲》：10元/册；
　　2、设备工程监理培训资料：150元/套（共3册），其中：《设备工程监理导论》：39.50元/册，《设备工程监理合同管理》：41.50元/册，《设备工程监理技术与方法》（包括质量控制、投资控制、进度控制的全部内容）：69.00元/册。
　　3、《全国注册设备监理师执业资格考试复习及模拟题集》：60元/册。
　　大纲与培训资料由考生自愿订购，各市局在考生报名初审时，负责统计征订情况，并代收费用。《考试大纲》和“设备工程监理培训资料”须按套征订，《复习及模拟题集》可单独征订。各市局应予5月13日前将《设备监理资料征订表》（附件3）和书费上交省局质量处。
　　七、注意事项
　　考生应考时，应携带黑色迹钢笔或签字笔、2B铅笔，橡皮，无声无编程功能的计算器。
　　八、联系方式
　　各市质量技术监督局要进一步加强对注册设备监理师执业资格考试的组织领导，认真做好各个环节的工作，确保考试工作顺利进行。在具体工作中如有资格审查等方面的问题请咨询省质监局质量处，联系人：张振   电话：0351—3536111；如有考务方面的问题请咨询省人事考试中心，联系人：窦朝晔，电话：0351—7330283。

二○一一年三月二十九日